Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____»___________2018 г. № _______

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Алтай

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление

Правительства Республики Алтай от 8 февраля 2017 года № 31 «Об

утверждении Порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай,

источником финансового обеспечения которых являются средства

республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии федерального

бюджета, и признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики

Алтай, 2017, № 141(147), № 146(152)); официальный портал Республики

Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 14 августа, 28

августа), постановление Правительства Республики Алтай от 8 февраля

2017 года № 32 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского

бюджета Республики Алтай, источником финансового обеспечения

которых являются средства республиканского бюджета Республики Алтай

и субсидии федерального бюджета, на содействие достижению целевых

показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, №

141(147), № 146(152); официальный портал Республики Алтай в сети

«Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 14 августа, 28 августа), в

постановление Правительства Республики Алтай от 6 июля 2017 года №

155 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского

бюджета Республики Алтай на государственную поддержку

агропромышленного комплекса Республики Алтай и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики

Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2017, № 146(152);

официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-

republic.ru, 2018, 6 июня, 28 августа).

consultantplus://offline/ref=ADBE7F801272373555181C2ED2BDBEB4BAE388AC0FE33B9BCE3EB1567744A76958EE19AE8070F686B4B218k9q2C
consultantplus://offline/ref=D71673E6DD89D7440614EF542960ACF820BAD5D9037CD867F43F95D34C96845Ca4P3G
consultantplus://offline/ref=D71673E6DD89D7440614EF542960ACF820BAD5D9037CD867F43F95D34C96845Ca4P3G

2

   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

         Республики Алтай                        А.В. Бердников

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Алтай

от «___» ________ 2018 года №____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые постановления Правительства

Республики Алтай

1. В постановление Правительства Республики Алтай от 8

февраля 2017 года № 31 внести следующие изменения:

пункт 4 Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай,

источником финансового обеспечения которых являются средства

республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии федерального

бюджета на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства:

подпункт «в» после слов «отсутствие у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление на предоставление субсидии,»;

подпункт «г» после слов «сельхозтоваропроизводители –

юридические лица» дополнить словами «на 1 число месяца, в котором

подано заявление о предоставлении субсидии,»;

подпункт «е» после слов «отсутствия у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление о предоставлении субсидии,»;

подпункт «з» перед словом «сельхозтоваропроизводитель»

дополнить словами «на 1 число месяца, в котором подано заявление о

предоставлении субсидии,»;

пункт 3 Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай,

источником финансового обеспечения которых являются средства

республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии федерального

бюджета на повышение продуктивности в молочном скотоводстве:

подпункт «в» после слов «отсутствие у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление на предоставление субсидии,»;

подпункт «г» после слов «сельхозтоваропроизводители –

юридические лица» дополнить словами «на 1 число месяца, в котором

подано заявление о предоставлении субсидии,»;

подпункт «е» после слов «у сельхозтоваропроизводителя» дополнить

словами «на 1 число месяца, в котором подано заявление о предоставлении

субсидии,»;

consultantplus://offline/ref=D71673E6DD89D7440614EF542960ACF820BAD5D9037CD867F43F95D34C96845Ca4P3G

4

подпункт «з» перед словом «сельхозтоваропроизводители»

дополнить словами «на 1 число месяца, в котором подано заявление о

предоставлении субсидии,»;

пункт 4 Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай,

источником финансового обеспечения которых являются средства

республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии федерального

бюджета, на мелиорацию земель сельскохозяйственного назначения в

Республике Алтай:

подпункт «в» после слов «отсутствие у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление на предоставление субсидии,»;

подпункт «г» после слов «сельхозтоваропроизводители –

юридические лица» дополнить словами «на 1 число месяца, в котором

подано заявление о предоставлении субсидии,»;

подпункт «е» после слов «отсутствия у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление о предоставлении субсидии,»;

подпункт «з» перед словом «сельхозтоваропроизводитель»

дополнить словами «на 1 число месяца, в котором подано заявление о

предоставлении субсидии,»;

пункт 2 Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай,

источником финансового обеспечения которых являются средства

республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии федерального

бюджета, на возмещение части процентной ставки по инвестиционным

кредитам (займам):

подпункт «в» после слов «отсутствие у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление на предоставление субсидии,»;

подпункт «г» после слов «сельхозтоваропроизводители –

юридические лица» дополнить словами «на 1 число месяца, в котором

подано заявление о предоставлении субсидии,»;

подпункт «з» перед словом «сельхозтоваропроизводители»

дополнить словами «на 1 число месяца, в котором подано заявление о

предоставлении субсидии,»;

2. В пункт 5 Порядка предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского

бюджета Республики Алтай, источником финансового обеспечения

которых являются средства республиканского бюджета Республики Алтай

и субсидии федерального бюджета, на содействие достижению целевых

показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса, утвержденного постановлением Правительства Республики

Алтай от 8 февраля 2017 года № 32, внести следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=F2F4F73EFAB3C904FDB6165E704264DF57E056F35DFD687759B937FC3C702C26E4E18F424F9B20C425B618BA083AC89DBA22CF496F6895202EB8D2F0A9L
consultantplus://offline/ref=D71673E6DD89D7440614EF542960ACF820BAD5D9037CD867F43F95D34C96845Ca4P3G

5

подпункт «б» после слов «отсутствие у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление о предоставлении субсидии (заявка),»;

подпункт «в» после слов «сельхозтоваропроизводители –

юридические лица» дополнить словами «на 1 число месяца, в котором

подано заявление о предоставлении субсидии (заявка),»;

подпункт «д» после слов «отсутствия у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление о предоставлении субсидии (заявка),»;

подпункт «ж» перед словом «сельхозтоваропроизводители»

дополнить словами «на 1 число месяца, в котором подано заявление о

предоставлении субсидии (заявка),»;

3. В постановление Правительства Республики Алтай от 6 июля

2017 года № 155 внести следующие изменения:

пункт 2:

подпункт «б» после слов «отсутствие у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление на получение субсидии,»;

подпункт «в» после слов «сельхозтоваропроизводители –

юридические лица» дополнить словами «на 1 число месяца, в котором

подано заявление о предоставлении субсидии,»;

подпункт «д» после слов «отсутствия у

сельхозтоваропроизводителя» дополнить словами «на 1 число месяца, в

котором подано заявление о предоставлении субсидии,»;

подпункт «ж» перед словом «сельхозтоваропроизводители»

дополнить словами «на 1 число месяца, в котором подано заявление о

предоставлении субсидии (заявка),»;

пункт 10.1 Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай

на государственную поддержку агропромышленного комплекса

Республики Алтай на поддержку животноводства, изложить в следующей

редакции:

«10.1. Субсидии по направлению согласно подпункту «ж» пункта 2

настоящего Порядка предоставляются сельхозтоваропроизводителям при

наличии следующих документов:

а) при выполнении работ по ремонту и (или) реконструкции

животноводческих объектов, в том числе их огораживание, хозяйственным

способом:

заявления на получение субсидии;

справки-расчета на предоставление субсидии по форме,

установленной приказом Министерства и заверенной администрацией

муниципального образования в Республике Алтай;

договора купли-продажи строительных материалов;

6

товарной накладной на строительный материал или универсальный

передаточный документ;

платежных поручений об оплате строительных материалов;

сметы на капитальный ремонт, реконструкцию и (или)

огораживание;

документов, подтверждающих наличие животноводческого объекта;

акта ввода после ремонта и (или) реконструкции, законченного

строительством объекта (здания/ строения/ сооружения) в эксплуатацию;

б) в случае выполнения работ по ремонту и (или) реконструкции

животноводческих объектов, в том числе их огораживание, подрядчиком

материалами сельхозтоваропроизводителя, обращающегося за

предоставлением субсидии:

указанных в абзацах втором - девятом подпункта «а» настоящего

пункта;

накладной на отпуск материалов подрядчику, по форме № М-15,

утвержденной Постановлением Госкомстата России от 30.10.97 № 71а;

отчета подрядчика о расходовании основных материалов, по форме

№ М-29, утверждённой Приказом ЦСУ СССР от 24 ноября 1982 года №

613;

акта о приемке выполненных работ, по форме № КС-2,

утвержденной Постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 г. №

100, с подтверждением соответствия содержащейся в нем информации

фото-видеоматериалами;

в) при выполнении работ по ремонту и (или) реконструкции

животноводческих объектов, в том числе их огораживание, с иждивением

подрядчика (из материалов, силами и средствами подрядчика):

указанных в абзацах втором, третьем, седьмом – девятом подпункта

«а» настоящего пункта;

договора подряда;

платежного поручения об оплате работ подрядчика, с расшифровкой

в назначении платежа суммы, приходящейся за строительные материалы;

акта о приемке выполненных работ, по форме № КС-2,

утвержденной Постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 года

№ 100, с подтверждением соответствия содержащейся в нем информации

фото-видеоматериалами.»;

пункт 8.1. Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям из республиканского бюджета Республики Алтай

на государственную поддержку агропромышленного комплекса

Республики Алтай на поддержку отдельных подотраслей растениеводства

и кормопроизводства, изложить в следующей редакции:

«8.1. Субсидии по направлению согласно абзацу четвертому

подпункта «в» пункта 2 настоящего Порядка предоставляются

сельхозтоваропроизводителям при наличии следующих документов:

consultantplus://offline/ref=055A2DDE313DA4F6D1A2377B1E5D5F95F5AC12991085441E254A9E7055988F0486FA3C15B4C966DADF38DEEB8EEE315E7FAA50D1D30F6FUD49H
consultantplus://offline/ref=055A2DDE313DA4F6D1A2377B1E5D5F95F5AC12991085441E254A9E7055988F0486FA3C15B4C966DADF38DEEB8EEE315E7FAA50D1D30F6FUD49H

7

а) при выполнении работ по огораживанию садов и питомников

хозяйственным способом:

заявления на получение субсидии;

справки-расчета на предоставление субсидии по форме,

установленной приказом Министерства и заверенной администрацией

муниципального образования в Республике Алтай;

сметы расходов на огораживание садов и питомников;

платежных поручений на оплату материалов для огораживания садов

и питомников;

акта приемки выполненных работ, с подтверждением соответствия

содержащейся в нем информации фото-видеоматериалами;

договора купли-продажи материалов для огораживания садов и

питомников;

документов, подтверждающих право пользования земельным

участком, огораживание которого планируется;

б) в случае выполнения работ по огораживанию садов и питомников

подрядчиком материалами сельхозтоваропроизводителя, обращающегося

за предоставлением субсидии:

указанных в абзацах втором – восьмом подпункта «а» настоящего

пункта;

договора подряда;

накладной на отпуск материалов подрядчику, по форме № М-15,

утвержденной Постановлением Госкомстата России от 30.10.97 № 71а;

в) при выполнении работ по огораживанию садов и питомников с

иждивением подрядчика (из материалов, силами и средствами

подрядчика):

указанных в подпунктах втором – четвертом, шестом, восьмом

подпункта «а» настоящего пункта;

договора подряда;

платежного поручения об оплате работ подрядчика, с расшифровкой

в назначении платежа суммы, приходящейся за строительные материалы

для огораживания садов и питомников.

Документы на получение субсидии, указанные в настоящем пункте

предоставляются в Министерство до 1 декабря текущего года.»;

подпункт «е» пункта 9 Порядка предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям из республиканского

бюджета Республики Алтай на государственную поддержку

агропромышленного комплекса Республики Алтай на возмещение части

затрат на уплату процентов по кредитам, изложить в следующей редакции:

«е) платежные документы на уплату процентов и основного долга,

заверенные кредитной организацией;».